Strompreise ab 01.01.2024  Gemeindewerke Neuendettelsau		Stromtarif	Strompreis ab 01.01.2023	Strompreis ab 01.01.2024	incl. 19% MWSt brutto
Produkt	GVV	mtl. Grundpreis Arbeitspreis	85,80 €/Jahr 47,000 ct/kWh	85,80 €/Jahr 38,100 ct/kWh	102,10 €/Jahr 45,34 ct/kWh
Produkt	Single	mtl. Grundpreis Arbeitspreis	62,40 €/Jahr 43,950 ct/kWh	62,40 €/Jahr 35,050 ct/kWh	74,26 €/Jahr 41,71 ct/kWh
Produkt	Privat	mtl. Grundpreis Arbeitspreis	78,00 €/Jahr 42,590 ct/kWh	78,00 €/Jahr 33,690 ct/kWh	92,82 €/Jahr 40,09 ct/kWh
Produkt	Profi	mtl. Grundpreis Arbeitspreis	94,20 €/Jahr 41,940 ct/kWh	94,20 €/Jahr 33,040 ct/kWh	112,10 €/Jahr 39,32 ct/kWh
Produkt	Select	mtl. Grundpreis Arbeitspreis HT Arbeitspreis NT	91,68 €/Jahr 47,860 ct/kWh 36,230 ct/kWh	91,68 €/Jahr 37,960 ct/kWh 28,230 ct/kWh	109,10 €/Jahr 45,17 ct/kWh 33,59 ct/kWh
Produkt	Flexi	mtl. Grundpreis Arbeitspreis HT Arbeitspreis NT	125,40 €/Jahr 46,900 ct/kWh 36,230 ct/kWh	125,40 €/Jahr 37,000 ct/kWh 28,230 ct/kWh	149,23 €/Jahr 44,03 ct/kWh 33,59 ct/kWh
Produkt	Wärmepumpe Tem D	mtl. Grundpreis Arbeitspreis HT Arbeitspreis NT	60,00 €/Jahr 42,980 ct/kWh 33,130 ct/kWh	60,00 €/Jahr 32,580 ct/kWh 24,630 ct/kWh	71,40 €/Jahr 38,77 ct/kWh 29,31 ct/kWh
Produkt	Speicherheizung SN gemeinsame Messung	mtl. Grundpreis Arbeitspreis HT Arbeitspreis NT	60,00 €/Jahr 44,520 ct/kWh 32,880 ct/kWh	60,00 €/Jahr 34,120 ct/kWh 24,380 ct/kWh	71,40 €/Jahr 40,60 ct/kWh 29,01 ct/kWh
Produkt	Speicherheizung SN getrennte Messung	mtl. Grundpreis Arbeitspreis HT Arbeitspreis NT	60,00 €/Jahr 42,180 ct/kWh 32,880 ct/kWh	60,00 €/Jahr 31,780 ct/kWh 24,380 ct/kWh	71,40 €/Jahr 37,82 ct/kWh 29,01 ct/kWh
Produkt	Speicherheizung SNH getrennte Messung	mtl. Grundpreis Arbeitspreis HT Arbeitspreis NT	60,00 €/Jahr 42,180 ct/kWh 32,880 ct/kWh	60,00 €/Jahr 31,780 ct/kWh 24,380 ct/kWh	71,40 €/Jahr 37,82 ct/kWh 29,01 ct/kWh
Produkt	Neuendettelsau Natur zuzüglich netto 0,95 ct/kWh je Produkt				

Alle Nettopreise verstehen sich inklusive Netznutzungsentgelt, Konzessionsabgabe, Umlage nach KWKG, §17 Offshore-Netzumlage, Umlage §19 Stromnetzentgeltverordnung (StromNEV) sowie Stromsteuer. Die Bruttopreise beinhalten die gesetzlich festgelegte Umsatzsteuer von derzeit 19%.

Die Abrechnung erfolgt jährlich.

Bei Zweitarif-Preisregelungen gelten folgende Zeiten als Niedertarifzeit: Montag bis Freitag 22:00 Uhr bis 06:00 Uhr des folgenden Tages Samstag 13:00 Uhr bis 24:00 Uhr

Sonn- und Feiertag 00:00 Uhr bis 06:00 Uhr des folgenden Tages

Es werden die örtlichen Feiertage angesetzt. Alle übrigen Zeiten gelten als Hochtarifzeiten.